

1282

8 AUG 1942

Mappe 21

Eksp. 25

1942

# FRIHETEN

Nr. 25. KAMPORGAN FOR NORSKE PATRIOTER

## AVISA VÅR.

Fra og med dette nummer vil «Friheten» komme ut, trykt i dette format. Vi håper det vil glede alle våre lesere og venner. Avisen vil utkomme som før med en ukes mellomrum, eller så mellom hvert nummer. Som undertittel har avisa også tatt «Kamporgan for norske patrioter».

Vår kamp vil vi føre som før, bare om mulig ennå bitrere og uforsonligere. Og denne avisa skal være det prinsipielle organet for vår kamp, kampen for nasjonalt sjølstende, for folkestyre og sosial rettferd og likskap virkeliggjort gjennom vår seier over de tyske okkupasjonstropper og de norske landssvikere. Vår oppgave er som før å mane det norske folket til nasjonal solidaritet og samkjensle i denne tunge tia for land og folk, mane folket til organisert kamp mot sine fiender. Denne kampen setter sine strenge krav til hver og en av oss. Det gjelder mer enn noen gang før å løfte i flokk og å HANDLE i flokk. Vi har sagt det hundre ganger, men vi må framleis gjenta det uten å bruke ALLE våre samlede krefter er kampen ikke til å vinne. Enhver nordmann er derfor ingen privatperson lenger. Han står til ansvar for

sine landsmenn. Tenk derfor over om det du gjør svarer til sin hensikt: Å styrke fronten vår. Vettløse ting må ingen finne på. Vi har ikke råd til å sløse med våre krefter. Men glem heller ikke at det bare er motstanden, den organiserte, disiplinerte og urokkelige samlede motstand mot nazismen som bringer oss seire og framgang. Med ettergivenhet og imotekommenthet for fienden redder en apsolutt ingen ting hverken for seg sjøl eller sine landsmenn. Det er bare en oppmoding til nasistene om å gå videre. Det norske folket har gitt tallrike eksempler på at det er kampens veg som fører til seieren og at det nytter å kjempe.

Dette har vi i denne tida så godt vi har kunnet, levet og handlet efter. Vi håper det skal bli til gagn for dette arbeidet når avisa vår nå kommer i en bedre form, og vi ønsker både våre venner og oss sjøl til lykke med framgangen.

FRA NEW YORK blir det meldt at femti tusen amerikanere deltok i et møte som krevet en ny front opprettet i Europa. Møtet var ledet av byens borgermester LA GUARDIA, som ba arbeiderne arbeide hardere for å skaffe Amerika de tropper og det

materiell som var nødvendig til det formål. I et opprop møtet sendte ut, heter det at det russiske folk må få hjelp og at en må gå over fra ord til handling. Litvinov har også hatt et møte med president Roosevelt om planene for den andre fronten. La Guardia er ikke en ukjent mann for oss. I si tid gjorde han seg kjent ved å si til Tyskland at det var en fornærmelse mot middelalderen å sammenligne nasismen med den.

ITALIA har presset Laval med på en avtale om utvidelse av industrien og landbruket i de franske kolonier i Afrika til fordel for de tysk-italienske soldater.

HOVEDORGANISASJONEN for de amerikanske lærere pleier hvert år å dele ut en premie til lærere som har gjort seg vel fortjent. I år er disse premier tildelt den norske lærerstand for sin kamp mot nasifiseringen.

TIMES opplyser den 20-7 ut 24 lavere tyske offiserer har blitt henrettet i Tyskland fordi de åpent har uttalt seg mot krigen.

«HIRDEN» på luftetur. Ved å lese «Hirdmannen» får en inntrykket av at NS' viktigste ungdomsoppgave i dag er å se etter at vi andre ikke får danse. Det blir skrevet lange spalter om denne livsviktige sak. Lørdag 4-7 svinset noen «hird»-folk i to lastebiler rundt om i Hakadal for å komme på dans. Og et sted var de så heldig å komme over noen ungdommer som danset. «Hirden» stormet fram i skogen og hujet og skreik og skjøt med revolver så fliser og bark føy. De dansende kom seg i sikkerhet,

men de måtte springe fra syklene sine. Spillemannen som var blind ble også tatt. Det var omlag 30 sykler som ble tatt og fraktet til Fjellhamar gård i Lørenskog der fortjenestfulle «hird»-folk har forsynt seg med ny sykkel.

DEN ENGELSK-AMERIKANSKE fælørensingsnemnd som har behandlet den praktiske gjennomførelsen av samarbeidet med de russiske fægforeningene er nå kommet så langt at samarbeidsplanene kan settes ut i livet. Dette har sjølsagt vakt stor begeistring hos arbeiderne i England og Amerika som i denne enhetsfronten ser den sterkeste garanti for en fredelig oppbygging etter krigen.

I TYSKLAND vrirler det av illegale aviser og det sirkulerer en del mellom soldatene her også. Redaksjonen har fåt tak i et av disse som heter «Flugblätter der Gegenwart No. 11. Nach Hause». Det er undertegnet av «Det tyske fridomsparti» og uttaler åpenlys tvil om det som står i den ensrettete tyske presse i Tyskland og de okkuperte land. Til å være tysk må jo dette betraktes som et avgjørt framsteg i rett leid. Flygebladet slutter med disse ord: «Se å kom dere hjem, spør og fortell sannheten og avgjør så sjøl om det ikke snart er på tide at den tyske forsvarsmakt drar seg hjem og redder hjemmet før det er for sent».

#### KRAVET PÅ DEN ANNEN

FRONT rettes stadig sterkere til den engelske og amerikanske regjering i de to land. Foruten kjempemøtet i New York blir det meldt fra London om en delegasjon fra 4500 arbeidere

i den engelske krigsindustri som innleverte en resolusjon til militærledelsen med krav om å opprette en front nr. 2 snarest mulig. Arbeiderne på sin side forpliktet seg til å gjøre sitt ytterste.

DEN ENGELSKE generalstab i Afrika har i Libya kommet over et tysk dokument som er satt opp av Hitler for 2 år sia, den gang tyskerne tredde seiren var viss. Dokumentet redegjør for det nødvendige i å skape et «handlekraftig» s.ttspoliti som aldri vil innlate seg på noen forbredring med proletariatet og den tyske underverden. I det framtidige stortyske rike, heter det, vil det alltid finnes nasjoner som ikke er vennligsinnet og det trenges derfor et militærapparat mot befolkningen sjøl. Det er en slik plass i det nye Europa Quisling vil gi Norge.

FRA TELEVÅG har det kommet nye rystende skildringer. Det var som kjent der de to tyske Gestapo-djevlene ble drept som krevde i alt 20 norske liv. 79 gårder er brent ned, og bare 5 står igjen i hele bygda. 450 mennesker er heimløse. Terboven var sjøl tilstede, som alltid ved slike høve, for å se etter om bærverket ble gjort grundig. Helt befolkningen er som kjent deportert. Modre og barn ble først sendt til Storetveit skole nær Fjøsanger. Derfra ble de sendt til Framnes dränkerheim i Hardanger. Den yngste fangen var fire dager gammel. Moren tälte ikke påkjenningen og dode. Den eldste fangen var en 94 år gammel mann. De voksne mannfolk er sendt til Tyskland. Senere er alle barn over 6 år på nytt internert på Storetveit under sterkt

tysk-norsk politiaakt. Det har vært difteritilfeller blant barna. Å bruke sterke og hevngjerrige ord lar vi være. Vi sier med statsminister Nygårdsvoll at slik mentalitet står vi nordmenn totalt fremmed for. Det er ikke mennesker, men undermennesker eller sinnssyke vi har med å gjøre. Hitler skaffer seg oppseising ved å straffe barn på 6 år! Vi har lest om overmodige tyranner som i middelalderen kunne dömmе en hest eller ei ku til døden på grunn av en innbilt krenkelse. Vi ler ikke av slike ting i dag. Likheten er for uhyggelig. Det har vært to angivere med i denne sak. De heter Bjergen og Sverre Johansen

TYSKERNE uttaler mer og mer åpent sin tvil om tysk seier i krigen og det blir idømt strenge straffer for alle som våger å hevde at Tyskland ikke vil nå alle sine mål. Stemningen i Tyskland likner nå den som det var først på året i 1918. Den tyske presse flyter nå over med skryt over italienerne for å få dem mer med på østfronten. Det låt ikke slik før. General von Keitel uttalte om sine italienske forbundsfeller at hadde tyskerne Italia mot seg, var 400.000 tyskere nok til å slå italienerne. Som forbunds feller derimot trengte de en halv million tyskere til å forsvare dem.

SVERIGES NÖYTRALITET har derfor vært utsatt for frekke provokasjoner fra tysk side. Tyske aviser sier beint fram at Sverige nå ber gå inn i krigen på Tysklands side. Det har i de siste uker vært meldt om flere nøytralitetsbrudd overfor Sverige. Det er slopper ned bomber og svenske båter er torpedert innafor territorialgrensa. Sjølsagt er det russerne som

har fått skylden, en har jo funnet bombesplinter og torpedoer med russiske bokstaver på. Dette er vel neppe større kunst for tyskerne å klare enn å lage norske uniformer til tyske soldater som skulle til Norge. På sin side har russerne kategorisk demotert at disse nøytralitetsbrudd har foregått fra russisk side. De nasistiske og halvnasistiske kretsene i Sverige har nå atter fått blod på tann, og regjeringen seal igjen ha blitt merk sam på den «kommunistiske fare».

**EN LEGION I EN JERNBANE-VOGN.** Moskva radio meldte i si tid at alle Hitlers «norske» frivillige på østfronten fikk god plass i en jernbanevogn på veg til fronten. Det må altså ha vært en imponerende menstring, og intet å undre seg over at Hitler nå har forlangt mer folk av Quisling.

**FRA ÅRDAL,** det tyske anlegget i Sogn, blir det meldt at arbeidet er innstillet en rekke steder på grunn av at viktige transporter er senket. 500 arbeidere ble derfor under tysk militærvaktt eskostert til nytt arbeid i Trondheim og Herøya. Andre tyske anlegg melder om innskrenkninger på grunn av materialmangel, f.eks. Odda Sauddsjøen og Glomfjord.

**IDRETTE**n skal være upolitisk, er det slagordet idretten i Norge er nasifisert under. Vi har kommet over et dokument som viser hvilket »upolitisk» idrettsarbeid NS driver. Det er et skriv fra idrettslaget «Norodd» på Nordstrand, datert 12-2-42, og underskrevet av en viss Paul Follegg. Skrivet er et tiggerbrev om penger til «arbeidet». Det heter bl.a.: «Etter

vår oppfatning betyr dette arbeid vi driver adskillig mer enn bare å få idrettsarbeidet i gang igjen. Idretten vil være letteste vegen inn i NS og fra idrettsforeningene vil partiet få de ikke minst verdifulle kampfeller, — snarere tvert i mot».

Idrettsfolkene våre vil nok huske dette

**I FRANKRIKE** er brodsituasjonen kritisk. Den 8-7 ble det meldt at kornlagrene hare vilde strekke til for få uker framover. Også fettproduksjonen har gått ned med 35 pst. ff. år. På samme tid leverer Laval store mengder korn til tyskerne.

**DET ITALIENSKE** nyhetsbyrå Stefani opplyser at under de siste ukers voldsomme kamper om Sevastopol gikk det 1 million liter bensin daglig til de tyske flyene. Og »seiren» ble likevel fåfengt. Oljekildene i Kaukasus er framleis bare fiamtidsdrømmer, like fjerne som før.

**FRA JUCOSLAVIA** ble eet meldt i juli at friskarene har erobret to nye byer fra tyskerne. En jernbanestrekning ble ødelagt i en lengde av 2 mil og et militærtog avsporet. Et tysk matlager som ble funnet ble tatt og delt ut blant befolkningen.

**DEN RUSSISKE** ubåt-krigen i Østersjøen er effektiv. Nylig vedtok tyskerne å samle all transport mellom Tyskland og Finnland i konvoier. Det finske redersamband melder også at alle fraktene mellom de to land er forhøyet, da «sjøvegen er blitt lenger»